

## FÖR ELEVER

# Du är unik!

Forskarna menar idag att det finns på ett ungefär 37 000 000 000 000 (37 biljoner) celler i din kropp.

Det är "ganska" många det. Vissa av dem kan dra sig samman och slappna av (muskelceller), andra lagrar energi (fettceller), andra omvandlar ljus till elektricitet (synceller) eller transporterar ämnen som till exempel syre (röda blodceller). Så där skulle man kunna fylla sida upp och sida ner med de hundratal – kanske tusentals – olika typerna av celler som alla har olika uppgifter. Tillsammans gör de så att kroppen fungerar utan att du behöver tänka på det. Det är coolt att tänka på att varje liten cell som sitter någonstans inne i din kropp, till exempel i din lever, ägnar hela sitt liv<sup>1</sup> åt att genomföra komplicerade kemiska reaktioner utan att kunna ha en aning om varför. Men ändå ger den sitt lilla till synes obetydliga bidrag till att hela kroppen fungerar som den ska. Det finns inga forskare i världen som har en susning om hur det gick till att det blev på det fantastiska viset. Det finns bara en enda vettig förklaring och det är en superintelligent och supermäktig Gud, precis en sådan vi har i Jesus och hans Pappa som en gång skapade människan sådan.

Det är så det ska funka i kyrkan också. Man är bra på olika saker för man har fått olika gåvor av Gud. Anledningen till att det inte alltid fungerar så där perfekt i kyrkan är för att vi ibland får för oss att vi ska likna varandra. Vi vill gärna härma vissa personer som vi tycker är extra bra, och så tar man på sig en roll som egentligen inte är ens egen. Det brukar sällan bli bra. I alla fall inte så bra som om man hade vågat vara sig själv, och säga och visa vad man verkligen tycker.

Det är likadant i skolan och i samhället. Har du bra betyg så säger kanske dina klasskompisar – och tänker kanske även du själv – att eftersom du har så bra betyg så ska du givetvis bli läkare eller jurist. Annars "slösar du bort" dina fina betyg. Gör du så finns risken att du utbildar dig till något som du kanske annars inte hade haft en tanke på. Kanske kommer du att ångra det, och det är ganska onödigt. Om du inte vet vad du vill "bli" är det viktigt att fråga Gud. Han har koll på talanger man har som man kanske inte ens vet om ännu. Om du inte tycker att du får något tydligt svar kan det vara bra att inte välja något program som är alltför "smalt". Din studievägleddare kan ibland vara en bra hjälp i de lägena.

Det är såklart inte livsavgörande om du skulle råkar välja "fel" gymnasieprogram eller högskoleutbildning. Dels så



går det för det mesta att hitta specialiseringar inom sitt yrke som gör att man så småningom kan arbeta mer och mer med sådant som man är intresserad av. En ekonom som är estetiskt lagd och är duktig på att måla kan till exempel börja arbeta med marknadsföring och reklam, en civilingenjör som är naturintresserad kan arbeta som miljöansvarig på ett företag, och så vidare. Och dels kan det vara så att man senare läser till ännu en utbildning som man är mer intresserad av. Då blir man "bredare" i sina kunskaper och kan ha lättare för att få sitt drömjobb än om man bara hade pluggat sitt favoritämne. Det gäller naturligtvis samma sak om man väljer ett yrkesprogram.

Det är viktigt att du vet om att du faktiskt är helt unik, ungefär som cellerna i din kropp. Inte ens om du råkar vara en äggstvilling är du helt lik ditt syskon (vilket du i så fall säkert redan upptäckt). Gud vill att du ska vara unik, eftersom det är så han har skapat dig. Han vill inte att du ska vara en kopia av någon annan, speciellt inte att du ska tycka som majoriteten och media tycker, för det är ofta väldigt långt ifrån det som är rätt och nyttigt. Därför ska du odla dina intressen. Försök jobba på de sakerna som du har svårt för, men ta tid för det du tycker är intressant och roligt. Försök hitta en balans, men se till att bli riktigt bra på minst en sak. Det kommer inte bara du att få nytta av, utan även många andra runt omkring dig.

Till sist – glöm inte att läsa din Bibel. Läs om Jesus och läs vad de första kristna lärde ut, och träna på att tillämpa det i vardagen. Då blir du en god kamrat som bryr dig om andra och som inte ständigt sätter dig själv i centrum. Då blir du en pusselbit som passar in i Guds stora pussel, både i samhället och i Guds Rike!

/Redaktionen

#### NOT

1. Enskilda celler lever olika länge beroende på vad det är för sort, somliga några dagar (i tjocktarmen), veckor (i huden), månader (i blodet) eller rent av hela livet (i hjärnbarken).